نخستین بار در سال ۱۸۹۹ میلادی برابر با ۱۲۶۷ خورشیدی با یک فرانسوی به نام سسزاری که در آن زمان در استخدام گمرک ایران بود به خراسان رفت و از شهرهای مشهد، نیشابور و قوچان بازدید کرد. او در این سفر به کاوش‌هایی در آثار تاریخی پیرامون قوچان نیز دست زد. سفر دیگر وی در سال ۱۹۰۷ میلادی برابر با ۱۲۸۵ خورشیدی بود که در گیرودار جنبش مشروطیت و سپس تاج‌گذاری محمدعلی شاه قاجار به ایران وارد شد. او به پیشنهاد

داشته و ماجرابی را که چند سال پیش، احتمالاً در سفر نخست‌اش دیده، تعریف می‌کند «در وسط خیابان بزرگ یک محوطه بزرگ چهارضلعی دیده می‌شود که آنجا محل بست می‌گویند. خراجیان حق ورود به این محوطه را

فردر یک چارلز ریچاردز، یکی از این جهانگردان به شمار می‌آید که به راستی با دقت زیاد و بیانی ساده، ایران به‌ویژه برخی شهرها مانند شیراز، تبریز و اصفهان را توصیف کرده‌است. او عضو انجمن سلطنتی نقاشان و حکاکان انگلستان بود از این‌رو توانست حدود ۴۸ تابلوی زیبا از شهرهای گوناگون ایران و مناظر آن بکشد. ریچاردز در سال ۱۸۷۸ میلادی برابر با ۱۲۵۶ خورشیدی در نیویورک انگلستان زاده شد و در ۵۵ سالگی درگذشت. او در سال‌های ۱۹۲۲ تا ۱۹۲۷ میلادی در کالج سلطنتی هنرهای زیبا تدریس کرد. وی آثار خود را در کالج سلطنتی نقاشان و حکاکان و انجمن هنرهای گرافیک و همچنین در کشورهای دیگر به نمایش گذاشت. آثار هنری ریچاردز در موزه ویکتوریا و آلبرت، در کنسینگتون و چند موزه تاریخی دیگر نگهداری می‌شود.